«Аерым фәннәр тирәнтен

өйрәнелә торган 32 нче урта

гомуми белем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми

белем бирү учреждениесе

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№32 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Адрес: 423821, Яр Чаллы шəhəре,

Чəчəкле бульвар ,15.

Тел: (8552) 54-28-

04,
Факс: 54-26-55

Адрес: 423821, город Набережные

Челны, Цветочный бульвар, 15
(23/08)

  ПРИКАЗ

от  22 января  2025 г.     № 19

О  проведении  итогового  собеседования

         по русскому языку в 9 классах

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024  № 02-311, приказа МОиН

РТ от 28.011.2024 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2025 году», приказа

МоиН от 11.12.2024 №под-2072/24 «О проведении  итогового собеседования по русскому языку 12 февраля
2025 года для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан», приказа УО

от 22.01.2025 № 39 «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9 классов»,  в целях обеспечения допуска к  государственной итоговой аттестации обучающихся
9 классов города Набережные Челны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  12.02.2025  итоговое собеседование по русскому языку  для 114 выпускников  9-х

классов.

2. Начало итогового собеседования  в 9.00.

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение итогового собеседования

(школьным координатором)  заместителя  директора по УР Смирнову И.В.

4. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе:

председатель комиссии - зам.директора по УР Смирнова И.В.

члены комиссии:

- учителя:

1) Шураева И.В.

2) Малоземова Н.В.

3) Туркина М.Ю.

4) Исламова Р.Г.

5) Закирова Л.И.

6) Гараева Ф.С.

7) Галеева Л.И.

-  технический специалист:

1)  Баринов Е.Г,

- организаторы вне аудитории:

1) Никитина  Н.В.

2) Яруллина Р.Р.

3) Исмаилова Д.С.

4) Гусева С.В.

5. Создать комиссию по проверке итогового собеседования  в составе:

председатель комиссии- зам.директора по УР Смирнова И.В.

члены комиссии- учителя русского языка и литературы:

1) Гарафиева  О.Ю.

2) Алексеева С.П.

3) Зиатдинова Т.И.

4)  Михайлова М.А.

5) Тарелина Н.С.

6) Овчинина М.М.

7) Степанова Е.В.

8) Хуснимарданова И.Н.

6. Заместителю директора по УР Смирновой И.В.

6.1. распределить участников устного экзамена  по учебным аудиториям согласно

полученных списков (приложение 1) .

6.2. при необходимости произвести корректировку списков участников итогового

собеседования.

6.3.  провести инструктаж с  экзаменаторами - собеседниками, экспертами, организаторами

в аудитории, организаторами вне аудитории, техническими специалистами  (Срок –

11.02.25) .

6.4. скорректировать расписание уроков с учетом занятости учителей- предметников на

итоговом собеседовании.

6.5. распределить экзаменаторов, экспертов по классам и аудиториям (приложение 2)

7. Заведующим кабинетами №314, №315, №316, №317, №318, №319, №320 подготовить учебные

кабинеты для итогового собеседования  с соблюдением санитарно-гигиенических норм;

обеспечить наличие часов в кабинете.  Подготовить кабинет №322, как аудиторию для

ожидания. Срок -  11.02.25   к 15.00.

8. Техническому специалисту Баринову Е.Г.

8.1. подготовить рабочее место для ответственного организатора;

8.2. подготовить оборудование для записи ответов учащихся;

8.3. заполнить специализированную форму для внесения информации из протоколов

экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования

9. Распределить обязанности между организаторами вне аудитории:

9.1 Никитина Н.В. отвечает за своевременную явку участников в актовый зал.

9.2 Исмаилова Д.С.  отвечает за сопровождение  участников до аудитории ожидания

9.3 Гусева С.В. отвечает за соблюдение порядка в аудитории ожидания (кабинет №322).

9.4 Яруллина Р.Р. отвечает за порядок в коридоре от кабинетов 314 до 320 и разводит

участников  по кабинетам.

9.5 Технический специалист Баринов Е.Г. отвечает за  работу ноутбуков во время  записи

ответов участников и за порядок вне аудиторий проведения.

10.  Классным руководителям  Никитиной Н.В., Гусевой С.В., Лысенко В.Р., Яруллиной  Г.С.

10.1.  проинформировать родителей и учащихся,

10.2.  обеспечить явку учащихся 12.02.2025, начиная  с 8.45,  согласно списку в актовый

зал.

11.  Зам.директора по УР Гараевой Ф.С. скорректировать график питания и согласовать с

зав.столовой.

12. Заместителю директора  по ВР  Порозовой Е.Ю. организовать дежурство на третьем этаже с 8.30

до 14.00 и     обеспечить замену классных руководителей :

1. Тарелиной Н.С.

2. Шураевой  И.В.

3. Малоземовой  Н.В.

4. Туркиной  М.Ю.

5. Закировой Л.И.

6. Зиатдиновой Т.И.

7. Гусевой С.В.

8. Никитиной Н.В.

9. Галеевой Л.И.

10. Яруллиной Р.Р.

11. Исламовой Р.Г.

13. Зам. директора по УР  Белоусовой Е.В. подготовить аналитическую справку по итогам итогового

собеседования.

14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Смирнову И.В.

Директор МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №32

с углубленным изучением

отдельных предметов"

В.И. Рагузина

 с приказом ознакомлены на совещании при директоре

исп. Смирнова И.В.

Приложение 1

к приказу № 19

от 22.01.2025

Распределение участников по аудиториям.

Аудитория №314

№п/п Ф.И.О. участника класс

1 Ахмадуллина Кира Азаматовна 9А

2 Бровенко Полина Алексеевна 9А
3 Булатова Елизавета Евгеньевна 9А
4 Гафиятуллина Амина Асадулловна 9А
5 Губайдуллина Азалия Риназовна 9А
6 Игнатёнок Дарья Андреевна 9А
7 Масленникова Яна Андреевна 9А
8 Матуляк Ульяна Александровна 9А
9 Савульчик Яна Константиновна 9А
10 Павленко Дарина Вадимовна 9А
11 Швайковская Ксения Олеговна 9А
12 Стрижов Владимир Александрович 9Б

13 Файзрахманов Рафаэль Ильдарович 9Б

14 Гайфуллина Диляра Рустемовна 9В

15 Елисеев Роман Витальевич 9В

16 Гуломова  Розия  Акмаловна 9Г

Аудитория №315

№п/п Ф.И.О. участника класс

1.  Алтафова Чулпан Рафисовна 9Б

2.  Ахметвалиев Марк Эдуардович 9Б

3.  Биктимирова Аделина Рустемовна 9Б

4.  Богданов Булат Маратович 9Б

5.  Гараев Даниил Геннадьевич 9Б

6.  Гатауллина Айсылу Рамилевна 9Б

7.  Курганов Александр Викторович 9Б

8.  Лемберг Артём Александрович 9Б

9.  Лобанов Никита Алексеевич 9Б

10.  Мусалимов Дамир Ильдарович 9Б

11.  Филянин Герман Сергеевич 9Б

12.  Хабибуллин Данис Ильшатович 9Б

13.  Хабиров Роман Рафаэлевич 9Б

14.  Хазиева Эмилия Ильдаровна 9Б

15.  Калимуллин Ильяс Ленарович 9В

16.  Хабибуллина Элина Фанисовна 9В

17.  Шакиров Ильназ Алмазович 9В

Аудитория №316

№п/п Ф.И.О. участника класс

1.  ГаллямоваЭльвинаМарселевна 9В

2.  Гарифуллин Данияр Маратович 9В

3.  Гатин Булат Ильсурович 9В

4.  Ибрагимов Амир Раилевич 9В

5.  Махмутов Роберт Ильясович 9В

6.  Миназеев Богдан Ильнарович 9В

7.  Алабужев Вадим  Максимович  9Г

8.   Арзамасов  Роман Дмитриевич 9Г

9.  Ахметзянов  Марат  Марселевич 9Г

10.   Башмаков  Кирилл  Тимурович  9Г

11.  Хамадиев Радмир Эдуардович 9Б

12.  Мифтахов Инсаф Ильшатович 9В

13.  Мустафин Булат Ильсурович 9В

14.  Фокин Разиль Русланович 9В

15.  Гордеева Дарья  Юрьевна 9Г

16.  Плаксина Ульяна  Игоревна 9Г

Аудитория № 317

№п/п Ф.И.О. участника класс

1.  Исхакова Динара Рустемовна 9А

2.  Кострюкова Софья Александровна 9А

3.  Кузнецова Дарья Ивановна 9А

4.  Кузьмин Савелий Андреевич 9А

5.  Кулькова Дарья Вячеславовна 9А

6.  Курбангалиев Эмиль Ильдарович 9А

7.  Сагитова Назиля Ильмировна 9А

8.  Суржикова Вероника

Александровна
9А

9.  Хайретдинова Айгуль Римовна 9А

10.  Хузина Софья Ильдаровна 9А

11.  Халимуллина Малика Музиповна 9В

12.  Хамитова Азалия Альбертовна 9В

13.  Хуснуллина Алина Рамиловна 9В

14.  ШавалеевАйзатГазизович 9В

15.  Козырева Элия Владиславовна 9Г

16.  Маринюк  Елизавета  Андреевна 9Г

Аудитория № 318

№п/п Ф.И.О. участника класс

1.  Громов Михаил Сергеевич 9Б

2.  Демьянов Владислав Сергеевич 9Б

3.  Ерёменко Василина Сергеевна 9Б

4.  Жданов Кирилл Иванович 9Б

5.  Карпова  Александра Владимировна 9Б

6.  Константинова Злата Олеговна 9Б

7.  Новицкая Ольга Сергеевна 9Б

8.  Палутин Илья Владимирович 9Б

9.  Салтыкова Татьяна Алексеевна 9Б

10.  Саляхов Джалил Ренатович 9Б

11.  Алабужев Вадим  Максимович  9Г

12.   Арзамасов  Роман Дмитриевич 9Г

13.  Ахметзянов  Марат  Марселевич 9Г

14.   Башмаков  Кирилл  Тимурович  9Г

15.  Сабитова  Регина  Рустемовна 9Г

16.  Фирстов  Григорий  Анатольевич 9Г

Аудитория № 319

№п/п Ф.И.О. участника класс

1.  Набиева Ралина Ильгизовна 9В

2.  Нургалиева Эльвина Ильдаровна 9В

3.  Саматова ЗиляИльнуровна 9В

4.  Сафиуллина Зиля Ильдаровна 9В

5.  Сулейманов Камиль Наилевич 9В

6.  Сулейманов Тимур Рамзилевич 9В

7.  Мещерякова Софья Андреевна 9М

8.  Оруджова Даяна Вахидовна  9М

9.  Рычкова Александра Андреевна 9М

10.  Сорокина Анна Дмитриевна 9М

11.  Бренинг Илья  Евгеньевич 9Г

12.  Воротынская  Мария Игоревна 9Г

13.   Вяткина  Анастасия  Вадимовна 9Г

14.   Гедич Илья Андреевич 9Г

15.  Исламов  Никита Сергеевич 9Г

16.  Лопастийская   Кира Андреевна 9Г

Аудитория №320

№п/п Ф.И.О. участника класс

1.  Баязитов Ильяс Рафаэлевич 9М

2.  Баязитова Флида Азаматовна 9М

3.  Биттагирова Самира Рустемовна 9М

4.  Ван Хеес Полина Франклиновна 9М

5.  Елина Елизавета Юрьевна 9М

6.  Зверев Кирилл Михайлович 9М

7.  Иванов Булат Маратович 9М

8.  Иванова     Кристина Ивановна 9М

9.  Касимов Кирилл Эдуардович  9М

10.  Каюмова Махиноз Джамшедовна 9М

11.  Мингазов Радмир  Рамисович 9М

12.  Низамов Раян Алмазович 9М

13.  Синев Арсений Ильич 9М

14.  Туктамышев  Данил

Константинович
9Г

15.   Храмов  Максим  Азатович 9Г

16.  Швецова  Валерия  Евгеньевна 9Г

Приложение 2

к приказу № 19
от 22.01.2025

Распределение  экспертов и экзаменаторов- собеседников по аудиториям.

№
аудитории

Ф.И.О. эксперта Ф.И.О. экзаменатора

314 Тарелина Н.С. Закирова Л.И.
315 Овчинина М.М. Малоземова Н.В.
316 Зиатдинова Т.И. Шураева И.В.
317 Алексеева С.П Туркина М.Ю.

318 Степанова Е.В. Гараева Ф.С.
319 Гарафиева О.Ю. Исламова Р.Г.

320 Михайлова М.А. Галеева Л.И.